
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:       /QĐ-UBND    Kon Tum, ngày        tháng      năm 2023             
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Phê duyệt khu vực không đấu giá  

quyền khai thác khoáng sản  
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Thủy điện Đăk Nghé của Công ty 
Cổ phần GE Tây Nguyên; Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 
2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư 
đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án Thủy điện Đăk Nghé của Công ty cổ 
phần GE Tây Nguyên; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 39/TTr-STNMT 

ngày 07 tháng 02 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

 

Điều 1. Phê duyệt khu vực khoáng sản cát, đá và đất làm vật liệu xây 
dựng thông thường tại Phụ lục kèm theo vào khu vực không đấu giá quyền khai 
thác khoáng sản (có Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường: 
- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung 

thẩm định, tính đầy đủ, chính xác, hợp lệ, hợp pháp, thống nhất giữa hồ sơ và 
thực địa, số liệu, tài liệu, nội dung trình và tổ chức kiểm tra đối chiếu hồ sơ được 
duyệt với thực tế, kịp thời trình cơ quan thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung và hoàn 
thiện các bước tiếp theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 
nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển 

45 27 02



2 

 

 

 

nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân huyện Kon Rẫy; Thủ trưởng các đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Kon Tum./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Cục Khoáng sản Việt Nam (đ/b); 
- Chi cục Khoáng sản miền Trung (đ/b); 
- Công ty cổ phần GE Tây Nguyên (đ/b); 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (công bố); 
- VP UBND tỉnh: CVP; 

- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 



Phụ lục  
KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày      tháng     năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 
 

Điểm 
góc 

Tọa độ 
Hiện trạng 

Diện tích 
(ha) 

Tài nguyên dự 
báo 
(m3) 

Ghi chú 
X(m) Y(m) 

Địa điểm: Xã Đăk Kôi, huyện Kon Rẫy và xã Măng Cành, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum 

Khu vực 1: Cụm đầu mối 
D1  1.615.183   578.697  

Gồm 04 hạng mục: Đập vai phải; 
Đập vai trái; Đập tràn và Đê quây 
đầu mối nằm trong phạm vi diện 
tích xây dựng công trình Thủy 
điện Đăk Nghé của Công ty Cổ 
phần GE Tây Nguyên 

2,19 

13.185,9 m3 đá 

23.125,09 m3 đất 
 

Điểm d, Khoản 1,  
Điều 22 Nghị định số 

158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

D2  1.615.214   578.732  

D3  1.615.242   578.763  

D4  1.615.252   578.753  

D5  1.615.297   578.797  

D6  1.615.277   578.844  

D7  1.615.259   578.826  

D8  1.615.232   578.830  

D9  1.615.228   578.848  

D10  1.615.219   578.841  

D11  1.615.159   578.787  

D12  1.615.077   578.713  

D13  1.615.088   578.677  

D14  1.615.087   578.640  

D15  1.615.101   578.622  

D16  1.615.143   578.629  

D17  1.615.186   578.665  

D18  1.615.194   578.679  

45 27 02



4 

 

 

 

Khu vực 2: Hầm dẫn nước 
H1  1.615.097   578.627  

Thuộc hạng mục Hầm dẫn nước 
nằm trong phạm vi diện tích xây 
dựng công trình Thủy điện Đăk 
Nghé của Công ty Cổ phần GE 
Tây Nguyên 

0,27 10.341,62 m3 đá 

Điểm d, Khoản 1,  
Điều 22 Nghị định số 

158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

H2  1.615.065   578.597  

H3  1.615.020   578.583  

H4  1.614.889   578.565  

H5  1.614.855   578.553  

H6  1.614.826   578.529  

H7  1.614.710   578.392  

H8  1.614.580   578.236  

H9  1.614.454   578.086  

H10  1.614.457   578.084  

H11  1.614.582   578.234  

H12  1.614.712   578.389  

H13  1.614.828   578.528  

H14  1.614.856   578.551  

H15  1.614.889   578.562  

H16  1.615.020   578.580  

H17  1.615.067   578.595  

H18  1.615.099   578.625  

Khu vực 3: Nhà máy 
M1  1.614.494   578.140  

Gồm 03 hạng mục: Đê quây nhà 
máy; Nhà máy + Đường ống áp 
lực và Kênh xả nằm trong phạm 
vi diện tích xây dựng công trình 
Thủy điện Đăk Nghé của Công ty 
Cổ phần GE Tây Nguyên 

0,71 22.989,14 m3 đá 

Điểm d, Khoản 1,  
Điều 22 Nghị định số 

158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

M2  1.614.471   578.159  

M3  1.614.426   578.105  

M4  1.614.386   578.069  

M5  1.614.389   578.039  

M6  1.614.407   578.018  

M7  1.614.450    578.014  

M8  1.614.451   578.050  



5 

 

 

 

M9  1.614.461   578.058  

M10  1.614.462   578.077  

M11  1.614.451   578.088  

Khu vực 4: Lòng hồ 

D10  1.615.219   578.841  

Thuộc hạng mục thu dọn vệ sinh 
lòng hồ nằm trong phạm vi diện 
tích xây dựng công trình Thủy 
điện Đăk Nghé của Công ty Cổ 
phần GE Tây Nguyên 

5,92 60.000 m3 cát 

Điểm d, Khoản 1,  
Điều 22 Nghị định số 

158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

D11  1.615.159   578.787  

D12  1.615.077   578.713  

H1  1.615.051   578.777  

H2  1.615.080   578.821  

H3  1.615.086   578.882  

H4  1.615.129   578.894  

H5  1.615.172   578.914  

H6  1.615.188   578.960  

H7  1.615.229   578.988  

H8  1.615.271   578.992  

H9  1.615.351   578.979  

H10  1.615.482   578.947  

H11  1.615.501   578.959  

H12  1.615.501   578.980  

H13  1.615.514   578.997  

H14  1.615.555   579.015  

H15  1.615.598   579.018  

H16  1.615.670   578.950  

H17  1.615.670   578.872  

H18  1.615.643   578.852  

H19  1.615.527   578.891  

H20  1.615.482   578.893  

H21  1.615.456   578.895  



6 

 

 

 

H22  1.615.305   578.929  

H23  1.615.241   578.918  

H24  1.615.217   578.888  
 

 

 

 


